
 

 Ministero dell’Istruzione 

LICEO SCIENTIFICO E MUSICALE “G. B. Grassi” 
L.go Montenero, 3 - 23900 LECCO - tel. 0341.362726 

Sito web: www.grassilecco.edu.it 
E-mail: lcps01000d@istruzione.it   PEC: lcps01000d@pec.istruzione.it 

C.F. 83007760131 

 

 

 
Al Sito Web della Scuola  

Agli Atti 
 

INCARICO CORNAGGIA DONATELLA COLLAUDATORE A TITOLO NON ONEROSO  
 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo regionale 
(FESR) Obiettivo Specifico 10.8 – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per 
favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”  
CNP: 10.8.6A CENTRI SCOLASTICI DIGITALI SMART CLASS: GRASSI SMART 

CUP J17C20000240007 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
VISTO  il D.I. 129/2018  concernente “ Regolamento concernente le Istruzioni  generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  
VISTA  la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti 
fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 
VISTO il “Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento”  
2014-2020. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) Obiettivo 
Specifico 10.8 – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività 
e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”; 
VISTA la proposta progettuale presentata da questa Istituzione Scolastica, candidatura N. 1029054; 
VISTA la Nota autorizzativa del MIUR Prot. n. AOODGEFID/26342 del 03/08/2020; 
CONSIDERATO che non sono state avanzate candidature relativamente all’Avviso Interno Selezione 
Progettista e Collaudatore PON Smart Class Prot. N 0008618 del  06-11-2020; 
VALUTATE le esigenze dell’Istituzione Scolastica di procedere al collaudo dei beni acquistati e che saranno 
acquistati per la conclusione del progetto; 
VISTA la disponibilità della Prof.ssa Cornaggia Donatella acquisita al prot. in data 4.12.2020  di ricoprire, a 
titolo non oneroso, il ruolo di collaudatore dei beni acquisiti all’interno del Progetto; 
CONSIDERATO la natura dei beni da acquisire e le competenze necessarie per testarne la funzionalità; 
 

Firmato digitalmente da RIVA MARIAPIA

AOO_LCPS01000D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009728 - 04/12/2020 - F2 - I



 
DECRETA 

 
Art. 1 

Di conferire l'incarico alla docente CORNAGGIA DONATELLA in qualità di esperto collaudatore per la 
realizzazione degli Obiettivi/Azioni di cui all’oggetto e finalizzate alla buona riuscita 10.8.6A CENTRI 
SCOLASTICI DIGITALI SMART CLASS: GRASSI SMART. 
 

Art.2 
Di conferire l’incarico a titolo non oneroso. L’incarico è valevole dalla data della nomina fino al termine del 
progetto,  in accordo con i tempi di consegna dei beni e le operazioni amministrative conseguenti. 

 
Art.3 

Di assegnare i seguenti compiti relativi all’incarico:  
 - collaudare tutte le attrezzature;  
- verificare ed attestare, in concertazione con il delegato della ditta appaltatrice che le apparecchiature, i 
materiali forniti siano conformi al tipo e/o modelli descritti nel capitolato tecnico; 
 -le apparecchiature e i materiali forniti siano idonei a svolgere le funzioni richieste;  
- segnalare eventuali malfunzionamenti ed incongruenze rispetto alla scheda tecnica dei beni;  
- redigere il verbale di collaudo. 
 
Il presente incarico potrà essere revocato in qualsiasi momento, nel caso in cui venissero meno i 
presupposti previsti nelle disposizioni in oggetto. 
 

Il RUP Dirigente Scolastico 
Dr.ssa Mariapia RIva 

Firmato digitalmente da RIVA MARIAPIA


		2020-12-04T15:00:42+0100
	riva mariapia




